



Ajia Undokai-Vogtland e.V. Postfach 40 01 62 08501 Plauen

Marcel Franz

(Schatzmeister)

Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE77ZZZ00000397253 Mitgliedsnummer=Mandatsreferenz

Hiermit ermächtige	iCh, (Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!)		
Vorname und Nachnan	ne (Kontoinhaber/in)		
Straße und Hausnumm	er		
Postleitzahl und Ort			/ Mitgliedsnummer
den Verein Ajia Un (**Erklärungen siel	dokai Vogtland e.V., anfallende verei ne <i>Rückseite)</i> .	nsbezogene Zahlung	(* ggf Kind) en jeglicher Art
	* für	(* ggf. Kind)	
von meinem Konto	<u>IBAN:</u>		
	BIC: (8 oder 11 Zeichen, Nur bei Auslandskonten)		
mittels SEPA-Lasts	schrift einzuziehen.		
Zugleich weise ich gezogenen Lastsch	mein Kreditinstitut an, die von Ajia Und nriften einzulösen.	dokai Vogtland e.V. au	f mein Konto
	nnerhalb von acht Wochen, beginnend rages verlangen. Es gelten dabei die n		
Deckung aufweiser Institut entstehen, s	zum Zeitpunkt der Einziehung der angen, so dass dem Verein durch die Rückl so werde ich diese auf Anforderung un riftmandat verliert dadurch NICHT seir	ouchung Kosten durch verzüglich erstatten.	
Diese Einzugsermä	achtigung ist bis zu meinem Widerruf g	ültig.	
Ort, Datum		Unterschrift des Kontoinhabers	
-Weiter Rückseite-			
Vertretungsberechtigter Vors	stand Ajia Undokai Vogtland e. V. :		
Michael Faulhaber (1 Jana Staudigl (2	. Vorsitzender) . Vorsitzende) chriftführer)	Homepage: E-Mail: Amtsgericht Chemnitz RgNr.:	www.undokai-vogtland.de info@undokai-vogtland.de VR 2593

Steuernummer:

223/143/09794





SEPA-Lastschrift auf Vollständigkeit geprüft?

Das SEPA-Lastschriftmandat ist <u>nur in Verbindung mit dem Hauptantrag</u> innerhalb von 7 Tagen nach Erhalt vollständig ausgefüllt abzugeben oder mit der Post an:

Ajia Undokai-Vogtland e.V. Postfach 40 01 62 08501 Plauen

zu schicken!

**Anfallende Zahlungen sind z. B.:

- -Mitgliedsbeiträge (monatlich, ggf. auch rückwirkend! Ausschlaggebend ist das Datum der Bewilligung des Hauptantrages)
- -Beitragsanpassungen der Mitgliedsbeiträge (* sollte dies der Fall sein, werden Sie zuvor schriftlich informiert)
- -Aufnahmegebühren (Einmalig)
- -DAKO Jahresbeitrag (für ein Jahr 20,00 € / für zwei Jahre im voraus 30,00 €)
- -Prüfungsgebühren (unterteilt in Einzel- oder Mehrfachprüfungen)
- -Kauf von Sportbekleidung (z. B. Trainingsanzüge (Gi), Gürtel- oft in Verbindung mit Prüfung)
- -Trainingsgeräte (z. B. Langstock f. Bo-Jutsu)
- -Vereinsartikel (z. B. Vereinstasse, Schlüsselband o. T-Shirt)

Mit Ausnahme der Mitgliedsbeiträge* und der Aufnahmegebühren werden Barzahlungen (passend abgezählt) nur in besonderen Ausnahmefällen entgegen genommen. Für Abbuchungen wird Ihnen eine schriftliche Information ausgestellt über die Höhe der anfallenden Kosten sowie einer Einzelauflistung. Bei der Abbuchung wird mit entsprechenden Abkürzungen gearbeitet (z. B. Prüfung = Pr. + Einzelpreis als Zahl).

Bsp.: zu Zahlender Betrag ist 47,00 €

Im Verwendungszweck wird dies in etwa so aussehen: "Ajia Undokai, Pr. 22, Gü. 5, Tasse 10, T-Sh. 10"

Beispiele für Abkürzungen: Pr.= Prüfungsgebühr 22,00€, (Graduierungsprüfung z. b. für gelben Gürtel)

Gü.=Graduierungsgürtel 5,00 €, (weis, gelb, orange usw.)

Tasse= z. B. Vereinstasse 10,00 €,

T-Sh.= T-Shirt 10,00 €

Bei Rückfragen stehen wir selbstverständlich gerne zur Verfügung.

E-Mail: kasse@undokai-vogtland.de

Ich habe die Erklärungen gelesen und bin damit einverstanden.				
Ort, Datum	Unterschrift des Kontoinhabers			

Vertretungsberechtigter Vorstand Ajia Undokai Vogtland e. V.:

Michael Faulhaber (1. Vorsitzender)
Jana Staudigl (2. Vorsitzende)
Lars Bräutigam (Schriftführer)
Marcel Franz (Schatzmeister)

omepage: www.undokai-vogtland.de -Mail: info@undokai-vogtland.de

Amtsgericht Chemnitz Rg.-Nr.: VR 2593 Steuernummer: 223/143/09794